Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0390978

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim

Objeto:
Manutengéao preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores da Promotoria de Justica
Regional de Senhor do Bonfim.

Enquadramento do Objeto:
Aquisi¢ao

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
A recarga dos extintores deve ser realizada anualmente.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Manutengao preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
AGILIZE - COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA

1-Valor Total (R$):
999,80

Proposta 2:

2-Item:
Manutengao preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
PATRICIA SAMPAIO DE ANDRADE BISPO 03899890531

2-Valor Total (R$):
885,00

Proposta 3:

3-ltem:
Manutengao preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
ALPHA FIRE EXTINTORES LTDA



3-Valor Total (R$):
1.028,50

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
PATRICIA SAMPAIO DE ANDRADE BISPO 03899890531

1-Endereco:
Rua do Ganso, n° 100, Povoado Lagoa do Peixe, Senhor do Bonfim - BA, CEP 48.970-000.

1-CPF/CNPJ:
31127373000151

1-Valor (R$):
885,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderego:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

eil _ Documento assinado eletronicamente por REBEKA TERRA NOVA RAMOS em 22/06/2022,
ngm.'.-. L'ﬁ as 10:46, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0390978 e o codigo CRC CCOEC663.
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1. OBJETO

1.1
DEFINICAO
DO OBJETO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

Manutenc¢ao preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores da
Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim.

Observacao: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na
tabela 1 do ANEXO I (indicado ao final do documento).

1}3&22:49‘}\? (x) |A) AQUISI(;i\O IMEDIATA
UMA Das B B) AQUISICAO PARCELADA
OPGOES () Observacao: Caso seja definida esta opcdo, as regras de
(Marcar com parcelamento constam na tabela 2 do ANEXO I (indicado ao final do
X): documento).
1.3 Para manutencado preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores da
JUSTIFICATIV | Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim, que deve ser realizada anualmente por
A: questdes de seguranca.
NECESSIDAD
EDA
CONTRATACA
o]
Sdo 10 (dez) extintores distribuidos entre os pavimentos da sede do Escritorio
1.4 Regional do Ministério Publico em Senhor do Bonfim.
JUSTIFICATIV
A:
QUANTITATIV
o(s)

DEFINIDO(S)

1.5
INDICACAO
DE MODELO
E/OU MARCA
OBRIGATORI

() sIM (x) NAO

1.5.1 INDICAGCAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso
positivo:
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1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1
INDICACAO
DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM
QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACA
o

ESCOLHER
UMA OPGAO
(Marcar com
X):

A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para obras e
servicos de engenharia de valor ndo excedente a 10% (dez por cento)
do limite previsto para modalidade de convite, desde que nao se
refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigco, ou ainda para
obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam
ser realizadas conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para
servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto para compras e servigos que nao sejam de engenharia, na
modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta
Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser realizada de uma
so vez;

()

(x)

C) OUTROS (especificar)
()

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO

3.1 REGRAS
DE
ForMALIzAG | () A SIM
AO ~ ~ < =~
CONTRATUAL (x) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE
EMPENHO)
3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO
> 08 dias ( x ) Uteis ( ) Corridos.
» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada
preferencialmente por e-mail.
3.2 REGRAS

DE EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
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» 30 dias ( x ) Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de
Empenho, acompanhada da autorizacao de fornecimento e, se for o caso,
do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA

()" A) NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo

fornecedor antes do termo final do prazo de entrega consignado,

) mediante justificativa - e respectiva comprovacao - de fato
superveniente, aceito pela Instituicao.

> Por até dias ( ) Uteis ( ) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:

Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim situada a Praca Djalma
Dutra, s/n, Centro, Senhor do Bonfim - Bahia, CEP 48.970-000.

3.2 REGRAS
DE EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) NAO (x) B) SIM

Unidade responsavel por receber: Geréncia Administrativa Regional

Y

> Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (74) 3541-0300 e
senhordobonfim@mpba.mp.br
> Dias para realizacdo da entrega: De segunda-feira a sexta-feira

Horarios para entrega: 08h as 17h

A\

» Condigbes especiais:

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):

()x A) BENS ENTREGUES MONTADOS

( ) | B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A

) CARGO DO FORNECEDOR. Condigées:

»> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
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()A horas contadas a partir da solicitagcdo pelo MPBA:
()B) dias contados a partir da solicitagdao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel: Inserir texto
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ )

e @mpba.mp.br

o Dias para realizagao da montagem: Inserir texto
o Horarios para entrega: Inserir texto
» LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Inserir texto
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva

Regidao Metropolitana, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7
X):

(x
)

REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO
FORNECEDOR. Condigodes:
» PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
()A horas contadas a partir da solicitacdao pelo MPBA:
( )B) dias contados a partir da solicitacao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ )

e @mpba.mp.br

o Dias para realizagao da instalagao:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
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( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva
Regiao Metropolitana, conforme requerido na AFM.
( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

( ) | A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

B) PRAZO DE VALIDADE:

) Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto nao
podera ter ultrapassado 12 (doze) meses do seu total, tomando-se como
referéncia a data de fabricacdo do lote impressa na embalagem.

() C) GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com
X):
( x ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecgao)
> Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso
positivo):
> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( x ) C) OUTRO. Especificar: Durante o prazo de validade de 12
(doze) meses.
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a
partir da abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

com X):
()A) HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas
( x ) B) 01 DIAS (x) Uteis ( ) Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA
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OPCAO (Marcar com X):
( ) A)SIM
( x) B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta

positiva acima) - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de
Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra
geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do
MPBA (excecgao). Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos
no prazo maximo de ( ) horas, contadas da
notificagao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor”
acima indicada) arcara com todas as despesas decorrentes
da reparacao e/ou substituicdo de bens, a incluir o
deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 5 dias ( x ) Uteis
( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 5 dias ( x ) Uteis
( ) Corridos

3.4

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Geréncia
Administrativa Regional

CONDICOES E
RESPONSAVE
IS PELO
RECEBIMENT
o

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO ou SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S)
REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):

( ) A)NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas
( ) 01 DIAS ( x ) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:
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3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e na
proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autorizacdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacoes
estabelecidas neste Contrato € no processo de Dispensa de Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 ()x A) VEDADA A SUBCONTRATACAO
POSSIBILIDA
DE OU NAO
DE - ,
SUBCONTRAT B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
ACAO ,
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER
UMA OPCAO » Indicar regras/condigdes para subcontratagao:
(Marcar com
X):
3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
(x | A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA
) PAGO INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA
B) PAGAMENTO PARCELADO:
3.6
CONDICOES » Quantidade de parcelas:
DE () » Definicio dos montantes das parcelas (Por quantidades ou
PAGAMENTO i )
percentuais, normalmente conforme regra de entrega): Inserir texto

3.6.2 CONDIGCOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x | A) NAO SE APLICA
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( ) | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota
fiscal e certiddoes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacao da documentacdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizaco;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizard a retencdo de impostos ou outras
obrigacdes de natureza tributdria, na hipotese de figurar como substituto tributério, de acordo com a
legislacdo vigente:

3.6.3.5 Os pagamentos serdao efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentagao oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo € do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

3.7
POSSIBILIDA
DE OU NAO
DE
REAJUSTAME
NTO, COM
INDICAGAO
DE INDICE
OFICIAL

ESCOLHER
UMA OPCAO *
(Marcar com

X)

( x | A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
)
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
> indige oficial para o calculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):
) ( ) A) INPC/IBGE

( ) B) OUTRO. Indicar:

> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a
apresentacdo de requerimento formal pelo Fornecedor, apdés o
transcurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da data da
apresentacao da proposta;
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» Na hipdétese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o
acumulado de 12 (doze) meses, sendo o termo inicial o més de
apresentacao da proposta e termo final o0 més que antecede a data
de aniversario.

» Serao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de
fornecimento formalizados apdés o decurso do prazo de 12 (doze)
meses, contados da apresentacao da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA

DEFl?rﬁ io OPCAO (Marcar com X):
DEc A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
VIGENCIAS > ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x ( x) Opgao 1: 2 (dois) meses , contados do recebimento do
) empenho pelo fornecedor
( ) Opgao 2: dias, contados do recebimento do

empenho pelo fornecedor

B) CONTRATAGCOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario

da Justica Eletrénico

() ( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario

da Justica Eletrdonico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso): Inserir
texto

3.8.2 POSSIBILIDAPE DE PRORROGACRO DE PRAZO DE VIGENCIA -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
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(x | A) NAO
)

( ) | B) SIM. Justificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos eas especificagdoes
técnicas constantes no instrumento convocatéorio e seus anexos, no
local determinado, nos dias e nos turnos e horarios de expediente do MPBA, nao
podendo eximir-se da obrigacdao, ainda que parcialmente, sob a alegacdo de
falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias
de danos no decurso do uso normal do produto durante o prazo de garantia e
por defeitos de fabricacao;

3.9.3Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada
embalagem, transporte e entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no
todo ou em parte, ressalvando-se apenas os casos de cisao, fusdao ou
incorporagao daempresa contratada, desde que nao impegcam os
compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugao da contratacao, em compatibilidade com
as obrigacbes assumidas, todas as condigdes de habilitacdo e qualificagao
exigidas no procedimento de contratacao;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as
reparticbes competentes que, porventura, sejam necessarios a execugado da
contratacgao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na
legislacdo profissional especifica e pelos encargos fiscais e comerciais
resultantes da execucgao da contratacao;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos peloMPBAndo implicara na
responsabilizacdo deste, em hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou
gravames futuros, decorrentes de inadimplemento(s) de tributos pela empresa
contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdoe com este
documento, contendo descricdo dos bens, indicagdo de quantidades, precos
unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugao do objeto contratado, com todo e qualquer
dano ou prejuizo, independentemente da natureza, causado ao MPBAe/ou a

terceiros, ainda que por sua culpa, em consequéncia de erros, impericia propria
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ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bemm como ressarcir
ao MPBAtodos os custos decorrentes de indevida paralisagao ou interrupgao
dos servigos contratados;

3.9.10N&o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na
especificagdo do objeto contratadoou das eventuais normas técnicas a serem
seguidas, sem o consentimento prévio, e por escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as
recusas ou determinacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou
servigos acessorios que nao estejam sendo ou ndo tenham sido executados de
acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com as condigbes
do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua
imediata correcdo ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condicoes para a mais ampla e completa fiscalizagao
durante a vigéncia da contratacdo, fornecendo informagdes, propiciando o
acesso a documentacgdo pertinente e a execugao contratual, e atendendo as
observacbes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagao;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira
no bom andamento da execucgao da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdao e diregao
da eventual mdo de obra necessaria a execucdo completa e eficiente da
contratacgao;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

3.10
OBRIGACOES
DO
CONTRATANT
E

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo apliciveis somente
os regramentos gerais definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da
contratagdo, as informacgbes necessarias para que aempresa contratada possa
executar plenamente o objeto contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos
e condigOes previstos neste documento;

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados daempresa
contratada as instalacées fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam
necessarios para a execugao contratual;
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3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigoes
da contratacao, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre
imperfeigdes, falhas ou irregularidades constatadas na execucao do objeto,
para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5Fornecer aempresa contratada, mediante solicitagdo, atestado de
capacidade técnica, quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente
os prazos de entrega, qualidade e demais condigdes previstas em edital e seus
anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicdveis somente
os regramentos gerais definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

s

(x | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE
3.11 ) | CONTRATO)

INDICACAO

SOBRE A (x B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
NECESSIDAD | )

E DE
GARANTIA ,
CONTRATUAL, C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
COM o
PERCENTUAL » Percentual exigido:
() ( ) 5% (cinco por cento) ou ( ) Outro. Indicar: %
ESCOLHER (__ porcento)
UMA OPGAO 3 _ , _
» Prazo para apresentacdo: dias apos assinatura do contrato.

(Marcar com
X):
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ANEXO I - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item I%epzf{:\%acéTRo Valor unitario Valor total por item
05 AP - 10 litros R$ 78,00 R$ 390,00

05 CO2 - 06 Kg R$ 99,00 R$ 495,00

10 TESTE HIDROSTATICO R$ 00,00 R$ 00,00

Valor total dos itens: R$ 885,00




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 5/ SENHOR BONFIM - APOIO TEC ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 22 de junho de 2022.
De: Rebeka Terra Nova Ramos
Para: Aline Curvélo Tavares de Sa
Assunto: DL n° 03/2022 - PJR de Senhor do Bonfim - Recarga de extintores
Excelentissima Senhora Promotora de Justica Coordenadora,
com as cordiais saudagdes de estilo, sirvo-me do presente para comunicar a necessidade de realizagdo de dispensa de licitagdo para recarga de 10 (dez) extintores
localizados na Promotoria de Justi¢a Regional de Senhor do Bonfim - manutengao preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico -, que deve ser realizada

anualmente.

A visto do exposto, encaminho 03 (trés) orgamentos e solicito a ciéncia/autorizagio para contratagio da empresa BONFIM EXTINTORES (PATRICIA SAMPAIO
DE ANDRADE BISPO 03899890531), nos termos da proposta apresentada.

Outrossim, informo que os servidores Rebeka Terra Nova Ramos, matricula n® 354.300 e Laecio Soares de Souza, matricula 351.723, serdo Fiscal e Suplente,
respectivamente, da contratagdo acima referida.

Respeitosamente.
Rebeka Terra Nova Ramos

Gerente Administrativo Regional

—-
Sel! ‘E‘ Documento assinado eletronicamente por REBEKA TERRA NOVA RAMOS em 22/06/2022, as 11:23, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0391004 e o cédigo CRC B053B5B2.

19.09.01119.0014038/2022-15 0391004v1
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Ministério Pablico do Estado da Bahia

Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim

A/C Geréncia Administrativa Regional

Referéncia: Orcamento para manutengdo preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico em

extintores

PROPOSTA DE ORCAMENTO

Servico solicitado: Manutengdo preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez)
extintores localizados na Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim,

Descricdo da execucdo dos servigos:

MANUTENGAO PREVENTIVA, RECARGA, ROTULAGEM E TESTE HIDROST, ATICO DE 10 (DEZ)
EXTINTORES LOCALIZADOS NA PROMOTORIA REGIONAL DE SENHOR DO BONFIM

QUANTIDADE ITEM/INMETRG | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
05 AP - 10 litros 69,90 349,50
05 C02-06Kg 130, 00 250,00
10 TESTE HIDROSTATICO Q, 90 Qq,00

VALOR TOTAL DO SERVICO: _|. 028 50

Condictes para a realizacdo dos servicos:
a) Validade da proposta: 90 (noventa) dias;

b) Prazo para a execugdo do servigo: 08 (oito) dias Uteis apds a aprovagdo da proposta.

Senhor do Bonfim - Bahia, 02/ 06 /202

@ 50_1’1‘\”!.&; QO&M.%A q;L‘F-mr\cL;\cL . Hs.QUu 39 /006 1",_2_5 AIFHA Cre ?ﬁt'f?Bms
Assinatura com carimbo e CNPJ.,

Scanned with CamScanner
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Ministério Pablico do Estado da Bahia

Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim
A/C Geréncia Administrativa Regional

Referéncia: Orgamento para manutencdo preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico em
extintores
PROPOSTA DE ORCAMENTO

Servico solicitado: Manutengdo preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostético de 10 (dez)
extintores localizados na Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim.

Descricao da execucao dos servicos:

MANUTENGAO PREVENTIVA, RECARGA, ROTULAGEM E TESTE HIDROSTATICO DE 10 (DEZ)
EXTINTORES LOCALIZADOS NA PROMOTORIA REGIONAL DE SENHOR DO BONFIM

QUANTIDADE ITEM/INMETRO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
05 AP — 10 litros 39,99 199,95
- 05 C02 - 06 Kg 139,99 | 699,95
10 TESTE HIDROSTATICO 9,99 99,90

VALOR TOTAL DO SERVICO: 999,80

Condigbes para a realizacao dos servigos:
a) Validade da proposta: 90 (noventa) dias;

b) Prazo para a execugdo do servigo: 08 (oito) dias Uteis apds a aprovacao da proposta.

[12.822.198/0001 -78]
f Leonel Comercmd(iie |?11_;[\:;.gnals
- mr APA
dlver' NOPCTLCOLOESTADODABAIA ) Contraincencio TRS o
* uyradoriea Ge '~ Justica f  Rod-BA 220, N° 843 Térreo
s : * gantos Dumont-CE#148.970-000

Promeluria do ¥4 Regio? . M b Yosfin L Senhor do Bonm-BA _I :
PeoT0C0. - i Iq_/alr M&é’lg i

: Senhor do Bonfim - Bahia, 30/05/2022,
Recebido em 30 josje2e Wtk /05/
/ -
Laéio Soares ae Souza
Oficial Adm. 1

Matiicuin 351.723

Digitalizade com CamScanner
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Ao
Ministério Pablico do Estado da Bahia _
Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim
A/C Geréncia Administrativa Regional
Referéncia: Orcamento para manutencdo preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostitico em
extintores

PROPOSTA DE ORCAMENTO

Servigo solicitado: Manutencdo preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez)
extintores localizados na Promotoria de Justiga Regional de Senhor do Bonfim.

Descric@o da execucao dos servigos:

MANUTENCAO PREVENTIVA, RECARGA, ROTULAGEM E TESTE HIDROST. ATICO DE 10 (DEZ2)
EXTINTORES LOCALIZADOS NA PROMOTORIA REGIONAL DE SENHOR DO BONFIM

QUANTIDADE ITEM/INMETRO | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
05 AP — 10 litros 78,00 390,00
05 CO2 - 06 Kg 99,00 495,00
10 TESTE HIDROSTATICO 00,00 00,00

VALOR TOTAL DO SERVICO: _885,00

Condigdes para a realizacao dos servigos:
a) Validade da proposta: 90 (noventa) dias;

b) Prazo para a execugdo do servigo: 08 (oito) dias Uteis aps a aprovagao da proposta.

nhor do Bonfim - Bahia, 20/05/2022 |

BONFW E_XTINTORES
Rua d¢ Ganso N 103-Pov
Lagoa d¢ Peixe - Zona

Rural - Cep. 48.970-000
|__Senhor do Boafim-BA

Assinatura com carimbo e CNPJ,

(F)aauB A



20/05/2022 12:56 tributos.sudoesteinformatica.com.br/webrun/tmp/862D7930-9655-4DF C-85F9-18396E52D7F8.html

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
SECRETARIA DE FINANCAS
PRACA JURACY MAGALHAES, 126, CENTRO, CEP:48970000
CNPJ: 13988308000139 TELEFONE: 7435414513

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE EMPRESA

N°: 3242/2022
EMISSAO: 20/05/2022
VALIDADE: 18/08/2022;0

NOME DA EMPRESA: PATRICIA SAMPAIO DE ANDRADE BISPO
NOME FANTASIA: BONFIM EXTINTORES

CGA: 706700132

CPF/CNPJ: 31127373000151

ENDERECO: RUA DO GANSO N° 100 BAIRRO ZONA RURAL CEP 48970000 COMPLEMENTO
POVOADOLAGOADOPEIXE LOTE QUADRA SENHOR DO BONFIM- BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETICAO PROTOCOLADA NESTE ORGAO E, RESALVANDO
O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL DE INCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE VENHAM A SER
APURADAS. CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE MANDANDO REVER OS REGISTROS DA
DIiVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTICAO, VERIFICOU-SE A INEXISTENCIA DE DEBITOS RELATIVOS
A INCRICAO ACIMA, E PARA CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA CERTIDAO NEGATIVA
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO

MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM, 20 de maio de 2022

www.senhordobonfim.ba.gov.br
37679.3242.20220520.540.4099235

tributos.sudoesteinformatica.com.br/webrun/tmp/862D7930-9655-4DF C-85F9-18396E52D7F8 html
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# % ! SECRETARIA DA FAZENDA

-

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20222022853

RAZAO SOCIAL

PATRICIA SAMPAIO DE ANDRADE BISPO_

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

150.811.932 31.127.373/0001-51

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 04/05/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacédo conjunta do cartéo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PATRICIA SAMPAIO DE ANDRADE BISPO 03899890531
CNPJ: 31.127.373/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:51:18 do dia 18/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/08/2022.

Cddigo de controle da certidao: 5A36.E8BD.A88C.DB2B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: PATRI CI A SAMPAI O DE ANDRADE BI SPO 03899890531 (MATRI Z E

FI LI Al'S)

CNPJ: 31.127.373/0001-51

Certidado n°: 5914241/ 2022

Expedi cdo: 18/02/2022, as 13:47:15

Val i dade: 17/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que PATRI Cl A SAMPAI O DE ANDRADE BI SPO 03899890531 (MATRI Z E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 31.127.373/0001-51, NAO CONSTA
conp inadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal hi st as.
Certidédo emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consol i dacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/ 2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CGEIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tri bunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acao
a todos os seus estabel eci nrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
Internet (http://www. tst.jus.br).

Certidao emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacfes
est abel eci das em sentenca condenatéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Com ssdo de Conciliacdo Prévia ou demais titul os que, por
di sposi ¢cao | egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  31.127.373/0001-51
Razado Social:PATRICIA SAMPAIO DE ANDRADE BISPO 03899890531

Endereco:  RUA DO GANSO 100 ZONA RURAL / POV LAGOA DO PEIXE / SENHOR DO
BONFIM / BA / 48970-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:12/06/2022 a 11/07/2022

Certificacdo Numero: 2022061201244016303951
Informacdo obtida em 21/06/2022 12:43:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

m7nm
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A (3 | DATA DE ABERTURA
31.127 373/0001.51 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAOQ| ;e 15018

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PATRICIA SAMPAIO DE ANDRADE BlSPO_

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BONFIM EXTINTORES ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
73.19-0-02 - Promogao de vendas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente
33.14-7-10 - Manutencgao e reparagado de maquinas e equipamentos para uso geral nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
4A R do ganso 100 e

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.970-000 povoado lagoa do peixe SENHOR DO BONFIM BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

patriciabispo26@gmail.com (71) 9143-1985

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

A AR

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 06/08/2018

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

AR A AR AR AAR AR A

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/02/2022 as 13:40:37 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

m7nm
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tributos. sudossteinformatica.com.briwebruntmp/3554D50B-8F EA-4E C5-BCA1-72D276B77DF7.html

[ MANTER EM LOCAL VISIVEL | £

© 2
[NOME: PATRICIA SAMPAIO DE ANDRADE BISPO . g
|[CGA: 706700132 | [DATADE INSCRIGAO: 09/08/2018 |
[CPFICNPJ: 31.127.373/0001-51 |  [FANTASIA: BONFIM EXTINTORES |

|ENDERE¢O:RUA DO GANSO, N° 100, POVOADOLAGOADOPEIXE, ZONA RURAL, CEP: 48970000 l

CNAE TRIBUTARIO: 7319-0/02 Promogao de vendas

EMAIS CNAE: 3314-7/10 - Manutengéo e reparagdo de maquinas e equipamentos para uso geral ndo especificados
nteriormente

789-0/98 Comeércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

[HORARIO DE FUNCIONAMENTO: ]
[DATA DE EMISSAO: 07/01/2022 | |DATA DE VALIDADE: 31/12/2022 |
[OBSERVACAO: = |
; b . $\°$
k i m ““ T RS WA A TR LN VLN

tributos. sudoesteinformatica.com.br/webryamp/8554DS0E-BTEAMECS-BOAIT20R76BTTDE 1Ml 035/2022-15 / pg. 26

7"



Data da consulta: 12/01/2022 05:25:56

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matnz

CNPJ: 31.127.373/0001-51
A opcio pelo Simples Nacional efou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: PATRICIA SAMPAIO DE ANDRADE BISPO 023899890531

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 06/08/2018
Situacdo no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 06/08/2018

+ Mais informactes




Certificado da Condicao de F%
Microempreendedor Individual

Identificacao

Nome Empresarial

patriciA samPAio DE ANDRADE Bispo [
Nome do Empreséario

PATRICIA SAMPAIO DE ANDRADE BISPO

Nome Fantasia

BONFIM EXTINTORES

Capital Social

5.000,00

Numero Identidade Oragdo E

Condicao de Microempreendedor Individual

Situagao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagdo Cadastral Vigente
ATIVO 06/08/2018

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
31.127.373/0001-51 29-8-0664457-0

Enderego Comercial

CEP Logradouro Nuamero

48970-000 4A RUA do ganso 100

Bairro Municipio UF

povoado lagoa do peixe SENHOR DO BONFIM BA

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuacgéao

06/08/2018 Internet, Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes, Televenda

Ocupacao Principal

Promotor(a) de vendas, independente
Atividade Principal (CNAE)
73.19-0/02 - Promogao de vendas

Ocupacdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

Comerciante independente de 47.89-0/99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados
extintores de incéndio anteriormente

Reparador(a) de extintor de 33.14-7/10 - Manuteng&o e reparagéo de maquinas e equipamentos para uso
incéndio, independente geral ndo especificados anteriormente

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisério - declaragao prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conheco e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emiss@o do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupacao do solo, atividades domiciliares e restricdes ao uso de
espacos publicos. O naoc-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisoério.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagdo de enquadramento do empresério na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitago esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, no endereco: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolugo no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e da Legalizacao de
Empresas e Negécios — REDESIM. ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscrigéo estadual e/ou municipal
(quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no enderego eletrdnico

hng:llwww.rgena.fazgnda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJIfcleconsulta.asp
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Informagoes Orgamentarias - 0391072

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40.101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0045

Saldo Orgamentario:
1.750,00

Natureza da Despesa:
3.3.90.30.00

Responsavel pela Informagao:
Rebeka Terra Nova Ramos

Responsavel pela Unidade Gestora:
Aline Curvélo Tavares de Sa

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
03/2022

~ eil Documento assinado eletronicamente por Aline Curvélo Tavares de Sa em 29/06/2022, as
Qimm'a @ 19:06, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do

eletronica Estado da Bahia.

OF:t

ST n;' A autenticidade do documento pode ser conferida no site

%"Jf'{l&f https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

s v&_‘, z+ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
cH 0391072 e o codigo CRC A54B4C81.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Ref.: DL n° 03/2022 - PJR de Senhor do Bonfim — Manutencio preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores da Promotoria
de Justica Regional de Senhor do Bonfim.

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para posterior
encaminhamento a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberacdo, tendo em vista que esta Ordenadora de Despesas esta ciente e de

acordo com a contratagdo de manutengdo preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores da Promotoria de Justiga Regional de Senhor
do Bonfim.

Data e horario informados pelo sistema.

ALINE CURVELO TAVARES DE SA
Promotora de Justiga
Coordenadora da Regional

&
Sell YB Documento assinado eletronicamente por Aline Curvélo Tavares de Sa em 29/06/2022, as 19:07, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0391075 e o cddigo CRC E3223FA1.

19.09.01119.0014038/2022-15 0391075v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim informando que, apds analise da instrugdo do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instrucfo do procedimento em geral:

1. No Formulario de Dispensa 0390978, o enquadramento do objeto selecionado foi "Aquisi¢do"; no entanto, refere-se a prestagao de servigos. Solicitamos
retificacdo do referido formulario de modo a incluir um novo documento;

No Documento de Oficializacdo da Demanda:
2. Item 3.2.1, relativo a "Prazo para retirada da nota de empenho": foi informado o prazo de 08 (oito) dias. Cumpre esclarecer que a_execucdo do

TVi isica m S6 ra iniciar apés realizaga mpenho;
3. Item 3.2.2, relativo a "Dias para realiza¢do da entrega dos servigos": o prazo informado estd divergente em relagdo ao apresentado no orgamento da
empresa selecionado. Solicitamos corrigir a informacgéo de modo a constar a mesma informagdo em ambos documentos;

4. Item 3.3, relativo a "Prazo de Validade e/ou Exigéncia de garantia para o objeto": foi assinalada a opgdo "B - Prazo de Validade" e diversos itens da
op¢do "C - Garantia - Regras". Solicitamos assinalar APENAS UMA op¢ao;

5. Item 3.11, relativo a "Indicagdo sobre a necessidade de garantia contratual com percentual": foram assinaladas as opg¢des "A" e "B". Solicitamos escolher
apenas UMA opcao;

6. Anexar o referido documento em formato .PDF.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverdo ser incluidos apos o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o histérico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de andlise e
manifestacdo de outras unidades administrativas.

Apos realizag@o dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitacdes

seil

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 30/06/2022, as 11:35, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0395341 e o cédigo CRC C5EE7C71.

19.09.01119.0014038/2022-15 0395341v6



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ADCLL,

MANIFESTACAO

sirvo-me do presente para esclarecer que no formulario de dispensa (0390978) o enquadramento do objeto selecionado foi "Aquisi¢ao", em
razdo do Comunicado DICOFIN n° 003/2019 acerca da Padronizagdo de langamentos relativos a compras e recarga de extintores. Segue texto transcrito logo
abaixo.

"7. Padronizagdo de langamentos relativos a compra e recarga de extintores

Considerando a necessidade de padronizar os procedimentos relativos a contabilizagdo das despesas referentes a compra e recarga de extintores, esclarecemos o
seguinte:

1. Os referidos gastos deverdo ser registrados no elemento de despesa 30 - Material de Consumo;
2. Para os casos em que haja a aquisi¢do do cilindro deverao ser enquadrados no subelemento 30.19 - Material de Prote¢@o, Seguranga, Socorro e Sobrevivéncia;
3. Para os casos em que haja o dispéndio com a recarga do cilindro ja existente deverdo ser enquadrados no subelemento 30.52 - Gas Engarrafado.

FONTE: Comunicado DICOFIN n.° 003/2019."

Nesse sentido, informo que, se ndo houver objec¢des por parte desta DCLL, manterei o formulario de dispensa com o enquadramento do objeto
"Aquisi¢ao", fazendo apenas os ajustes indicados no Despacho (0395341).

Atenciosamente.
Rebeka Terra Nova Ramos

Gerente Administrativo Regional

sejl

YB Documento assinado eletronicamente por REBEKA TERRA NOVA RAMOS em 01/07/2022, as 09:03, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0396324 e o codigo CRC D52F88D0.

19.09.01119.0014038/2022-15 0396324v2
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADODA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

Manutencao preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores da
Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim.

OBJETO
Observacdo: Detalhamento dos itens que comp&em o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE ~
~ A) AQUISICAO IMEDIATA
AQUISICAO (x) | A)AQuISIC

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observagdo: Caso seja definida esta opgéo, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Para manutencdo preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores da
Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim, que deve ser realizada anualmente por
questdes de seguranca.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

S30 10 (dez) extintores distribuidos entre os pavimentos da sede do Escritério Regional do Ministé-
rio Publico em Senhor do Bonfim.

1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar
com X):

()smM (x) NAo

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO

() A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de




LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3o sejam de
(x) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3do se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

C) OUTROS (especificar)
()

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO | ()ASIM
CONTRATUAL
(x) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)
3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO
» 08dias (5)Uteis ( ) Corridos.
» Contados da convocag3o pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
3.2 REGRAS DE mail.
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

» 08dias (x)Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA

(x) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
() | comprovagao - de fato superveniente, aceito pela Instituigdo.

» Por até dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:

Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim situada a Praca Djalma Dutra, s/n, Centro,
Senhor do Bonfim — Bahia, CEP 48.970-000.




3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A)NAO (x) B) SIM

Unidade responsavel por receber: Geréncia Administrativa Regional

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (74) 3541-0300 e senhordobonfim@mp-

ba.mp.br
Dias para realizagdo da entrega: De segunda-feira a sexta-feira
Horarios para entrega: 08h as 17h

CondigOes especiais:

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-

DOR. CondicGes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()A) horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
()B) dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:

o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagao da montagem:
o Horarios para entrega:

» LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.
( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condigdes:
> PRAZO PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -

AQUISICAO - DISPENSA
()A) horas contadas a partir da solicitagdao pelo MPBA:
()B) dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da instalag3o:
o Horarios para entrega:

> LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.
( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

3.2.9 DEMAIS CONDIGOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

* Caso haja a
defini¢do de regras
distintas entre os
itens, individualizar
a informagdo.

()

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

(x)

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto n3o podera ter
ultrapassado 12 (doze) meses do seu total, tomando-se como referéncia a data de
fabricacdo do lote impressa na embalagem.

()

C) GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Exceg3o)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURAGCAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

( ) C) OUTRO. Especificar: Durante o prazo de validade de 12 (doze) meses.
» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura

pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas
( )B)O1DIAS  (x) Uteis ( ) Corridos
> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A)SIM
( ) B)NAO
> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-

LHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exceg3o).

Regras:

0 Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA,;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparagio e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 5 dias  ( x ) Uteis () Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 5 dias  ( x ) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Geréncia Administrativa Regional

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
( )01 DIAS (x ) Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) € na
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AQUISICAO - DISPENSA

proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autorizacdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor nido sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato s6 sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigencias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005:

3.4.8 O aceite ou aprovacdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacoes
estabelecidas neste Contrato € no processo de Dispensa de Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
o

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condi¢des para subcontratacgio:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

(X) | EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definigdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:
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3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota
fiscal e certidoes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, € se concluira no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo. desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacao da documentacdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado:

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencao de impostos ou outras obriga-
coes de natureza tributéria, na hipdtese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lacdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agencia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia:

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Ba-
hia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacao e do seu efeti-
vo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado., sempre, 0
disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(x) A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» indice oficial para o célculo da variagio de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada a apresentagdo de requeri-
mento formal pelo Fornecedor, apés o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentacdo da proposta;

» Na hipdtese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final
o més que antecede a data de aniversario.

» Ser3o objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;
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3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) (x) Opgdo 1: 2 (dois) meses , contados do recebimento do empenho pelo
fornecedor
( ) Opgdo 2: dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
( ) A) Data certa: de de

3.8 DEFINICAO DE ( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justiga Eletroni-

VIGENCIAS co
() )
( )Opgdo 2: __ dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-

co

» ustificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCI\O (Mar-
car com X):

(x) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA | 3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagdo, ainda que parcialmente, sob a ale-
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gacdo de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagado;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagao, em compatibilidade com as obrigagdes assu-
midas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contratagéo;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparticdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execugao da contratago;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢3o da contratac3o;

3.9.7.1 A eventual reten¢io de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em
hipdtese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
cricdo dos bens, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execucdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que ndo estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigGes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correcdo ou realizac3o, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigdes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratac3o, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagdo pertinente e a

execugdo contratual, e atendendo as observac8es e exigéncias apresentadas pela fiscalizag3o;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
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da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e diregdo da eventual mao de
obra necessaria a execu¢io completa e eficiente da contratag3o;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGAGOES
DO CONTRATANTE

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratagdo, as in-
formagdes necessarias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto contra-
tado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdao do contrato, nos termos e condi¢des previs-
tos neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instala-
¢Bes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execu¢do contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da contratagao, noti-
ficando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou irregularidades constata-
das na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitagdo, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigOes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo apliciveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.11 INDICACAO
SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-

(x) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

() | B)NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL




TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA

opPCAO
(Marcar com X):

()
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C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:

( ) 5% (cinco porcento) QU ( ) Outro. Indicar: % ( por cento)
» Prazo para apresentagao: dias apos assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item Descricio Valor unitério Valor total por item
ITEM/INMETRO
05 AP — 10 litros RS 78,00 RS 390,00
05 C0O2 -06 Kg RS 99,00 RS 495,00
10 TESTE HIDROSTATICO RS 00,00 RS 00,00
Valor total dos itens: RS 885,00




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, PATRICIA SAMPAIO DE ANDRADE BISPO
03899890531, CNPJ 31.127.373/0001-51, e de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou
suspensdo do direito de contratar com a Administragao Publica (docs anexos - 0396565), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no
que diz respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicacdo relativa a fornecedores sancionados
através do link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

19.09.01119.0014038/2022-15 0395542v2



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 30/06/2022 11:45:19

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: PATRICIA SAMPAIO DE ANDRADE BISPO 03899890531
CNPJ: 31.127.373/0001-51

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: PATRICIA SAMPAIO DE ANDRADE BISPO

cerne:

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 11:45:35 do dia 30/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 5S5QE300622114535

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (30/06/2022 as 11:45) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62BD.B720.35BC.D352 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 30/06/2022 as 11:45:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



30/06/2022 11:47 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

LIMPAR
Data da consulta: 30/06/2022 11:40:24
Data da ultima atualizagdo: 29/06/2022 18:00:04
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN;EO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcanOrdenacao=asc&cpfCnpi=N3899890531 & colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cno... 1/1



30/06/2022 11:49 -13.7.8
Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 31127373000151
Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUbFornecedorComPenalidade.asp?txtAcanBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfCnpj=311273730001518&selTipoSuspensao=-1
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30/06/2022 11:51 -13.7.8
Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUbFornecedorComPenalidade.asp?txtAcanBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &txtCpfCnpj=0389989053 1&selTipoSuspensao==1
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica Regional de Senhor do Bonfim, para prestacdo de servigos de
manutengao preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores da referida Promotoria de Justica Regional.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa PATRICIA SAMPAIO DE ANDRADE BISPO 03899890531 , pelo preco proposto de R$
885,00 (oitocentos e oitenta e cinco reais), conforme proposta 0391034.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagcdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 01/07/2022, as 10:58, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0396597 e o codigo CRC CD690BF7.

19.09.01119.0014038/2022-15 0396597v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instrugdo processual, bem como as informagdes prestadas pela Diretoria de Elaboragdo e Acompanhamento de
Contratos, Convénio e Licitagdes, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa PATRICIA SAMPAIO DE ANDRADE BISPO, no valor de R$ 885,00
(oitocentos e oitenta e cinco reais), para prestagdo de servicos de manutengao preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez) extintores da
Promotoria de Justiga Regional de Senhor do Bonfim.

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Elabora¢do e Acompanhamento de Contratos, Convénio e Licitagdes para ciéncia e adogdo de
providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares

Superintendente de Gestio Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 04/07/2022, as 18:39, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0396695 e o codigo CRC EB9AB582.

19.09.01119.0014038/2022-15 0396695v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justi¢a Regional de Senhor do Bonfim - Unidade de Execugdo Orgamentaria para providéncias cabiveis,
tendo em vista que a dispensa de licitagdo relativa a prestagdo de servigos de manutengdo preventiva, recarga, rotulagem e teste hidrostatico de 10 (dez)

extintores para atender demanda da referida Promotoria de Justi¢ca Regional, foi autorizada pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa em 04/07/2022,
conforme despacho 0396695.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagao regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil g

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 05/07/2022, as 09:05, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assinawr de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site h . . .mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0399028 e o cddigo CRC B685C2E7.

19.09.01119.0014038/2022-15 0399028v2





